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Honen bitartez jakinarazten dizut 

URRIAREN 1ETIK AZAROAREN 

30ERA bitarteko egun baliodunetan 

borondatez kobratzeko moduan egongo 

direla Moreda Arabako udalerriko Hiri-

Izaerako eta Landa-Izaerako 

Ondasun Higiezinen eta Ekonomia-

Jardueren gaineko zergen 2020ko 

ordainagiriak. 

Por la presente pongo en su 

conocimiento que durante los días 

hábiles comprendidos entre el 1 de 

OCTUBRE y el 30 de NOVIEMBRE, 

estarán puestos al cobro en periodo 

voluntario de pago los recibos 

correspondientes al Impuesto sobre 

Bienes Inmuebles de Naturaleza 

Urbana y Rústica, y el Impuesto de 

Actividades Económicas del 

Municipio de Moreda de Álava, 

correspondientes al año 2020. 

Ordainketak helbideratuta ez dituzten 

zergadunek Udalak Kutxabanken duen 

kontu-zenbakian egin beharko dute 

ordainketa, ordainagiriak udaletxean 

behin jasota. 

Aquellos contribuyentes que no tengan 

domiciliados los pagos, deberán 

efectuar el pago en el número de 

cuenta que el ayuntamiento tiene en 

Kutxabank, previa recogida de los 

recibos en el Ayuntamiento. 

Ordaintzeko borondatezko epea behin 

amaituta, premiamendu 

administratiboko prozedura exekutiboa 

hasiko da, indarrean dagoen Zerga-

bilketako Erregelamendu Orokorrean 

ezarritako xedapenenei jarraiki. 

Erregelamendu horren arabera, 

ordaindu ez diren kuotak kobratuko dira 

%20ko errekarguarekin. 

Una vez finalizado el periodo voluntario 
de pago, se iniciará el procedimiento 
ejecutivo de apremio administrativo de 
conformidad con las disposiciones 
establecidas en el vigente Reglamento 
General de Recaudación, 
procediéndose al cobro de las cuotas 
que no hayan sido satisfechas con el 
recargo del 20%. 

Moreda Araban, 2020ko urriaren 1ean  En Moreda de Álava, a 1 de octubre de 2020 

 


